
新型コロナウイルス感染症院内集団感染の終息について 

 

12 月 11 日に陽性が確認され、その後集団感染に至りました当院病棟内での新型

コロナウイルス感染症につきまして、患者様や関係者の皆様に大きなご迷惑と

ご心配をおかけしましたことお詫び申し上げます。 

今回の集団感染につきましては、12 月 31 日の患者様 1名の陽性の確認を最後に

1 月 11 日現在発生しておりません。従いまして当日より当該病棟での活動は感

染発生前の状況に戻しました。 

皆様方に安心して受診していただけるように、今後より感染予防対策を徹底し

てまいりますのでよろしくお願いいたします。 

 

2023 年 1 月 11 日 

河田病院 院長 河田敏明 


